memiliki arti lebih besar daripada kabilah. Demikian itu agar saling mengenal di antara

sesamanya, masing-masing dinisbatkan kepada kabilah (suku atau bangsa) nya Ibnu

Katsir, 1974: 1751).

Sejarah telah membuktikan bahwa Rasulullah SAW telah menginisiasi lahirnya

Piagam Madinah pada tahun 1 H (622 M) sebagai pertanda lahirnya konstitusi tertulis

pertama di dunia (Ahmad, 2014: xii). Salah satu pokok ketentuan dalam piagam

Madinah adalah persatuan di bawah payung perdamaian, serta kebebasan memeluk

agama masing-masing baik itu Islam, Nasrani, Yahudi maupun seluruh masyarakat